COMUNICADO

CONCESSÃO DE BOLSA SOCIAL AO CURSO DE MEDICINA – 1º SEMESTRE DE

2025

A Presidente do Comitê Gestor de Bolsas e Descontos da UniRV – Universidade

de Rio Verde, no uso de suas atribuições legais, comunica a abertura do processo

seletivo para concessão de Bolsa Social aos acadêmicos matriculados no curso de

Medicina, pelo Edital nº. 01/2024, para o primeiro semestre de 2025.

Está prevista a seleção de um total de 111 (cento e onze) bolsistas, para os

campi Aparecida de Goiânia, Formosa, Goianésia, Luziânia e Rio Verde, conforme

distribuição de vagas disposta no edital.

As inscrições terão início a partir do dia 06 de janeiro e serão encerradas

às 23h59min do dia 12 de janeiro de 2025.

O Edital nº. 01/2024 está disponível na página eletrônica do Setor de Bolsas,

www.unirv.edu.br/bolsas, no campo “Editais”. Para realizar a inscrição, os interessados

devem acessar a página do Setor de Bolsas, no campo “Inscrições”, e clicar no item

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO BOLSA SOCIAL – 1º SEMESTRE DE 2025. O

formulário de inscrição somente será disponibilizado na data de início das inscrições.

Em caso de dúvidas, os canais de atendimento do Setor de Bolsas são o

telefone/WhatsApp (64) 3623-6302, o telefone (64) 3620-3050 e o e-mail

bolsas@unirv.edu.br.

Rio Verde, Estado de Goiás, 20 de dezembro de 2024.

Mariana de Almeida Rodrigues
Presidente do Comitê Gestor de Bolsas e Descontos

Portaria nº. 1.390/2024
Universidade de Rio Verde – UniRV

		2024-12-20T15:02:45-0300
	MARIANA DE ALMEIDA RODRIGUES:73865990134